3

[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Княгининского муниципального округа Нижегородской области
РЕШЕНИЕ
от 27.01.2026                                                                                                             № 1
	О внесении изменений в решение   Совета депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области от 09 декабря 2025 года № 65   «О бюджете Княгининского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

Рассмотрев предложения по внесению изменений в бюджет Княгининского муниципального округа Нижегородской области, Совет депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области решил:
Внести в решение Совета депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области от 09 декабря 2025 года № 65 «О бюджете Княгининского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в новой редакции:

«Статья 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета Княгининского муниципального округа  на 2026 год:

1) общий объем доходов в сумме 790 775,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 834 698,3 тыс. рублей;

3)  размер дефицита  в сумме 43 922,8 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Княгининского муниципального округа  на плановый период  2027 и 2028 годов:

1) общий объем доходов на 2027 год в сумме 781 666,8 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 791 652,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2027 год в сумме  781 666,8 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 12 984,5 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 791 652,9 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в сумме 27 975,7 тыс. рублей;

3) размер дефицита (профицита) на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 0 тыс. рублей.».
3. Приложение 1 «Поступление доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
4. Статью 4 изложить в новой редакции:

«Статья 4

Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

1) на 2026 год в сумме 438 559,8 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 267 165,0 тыс. рублей;
2) на 2027 год в сумме 398 299,9 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 262 288,8 тыс. рублей;

3) на 2028 год в сумме 379 230,3 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 232 139,1 тыс. рублей.».
5. Приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета Княгининского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
6. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
7. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Княгининского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
8. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» изложить в новой редакции (прилагается).
9. Пункт 3 части 1 статьи 11 исключить.
10. Дополнить статьей 121 следующего содержания:

«Статья 121.

1. Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями осуществляется в порядке, установленном администрацией Княгининского муниципального округа в следующих случаях:
- на внесение доли в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Княгининская домоуправляющая компания».
 2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета Княгининского муниципального округа Нижегородской области на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно  приложению 12.».
11. Статью 13 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Княгининского муниципального округа Нижегородской области:

1) на 2026 год в размере 20 933,5 тыс. рублей;

2) на 2027 год в размере 19 721,4 тыс. рублей;

3) на 2028 год в размере 20 507,4 тыс. рублей.».
12. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
13. Опубликовать настоящее решение в газете «Победа» и разместить на официальном сайте администрации Княгининского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Совета депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области

	Глава местного самоуправления  Княгининского муниципального округа Нижегородской области

	С.В. Волков
	Е.А. Шамин